Qualiter cum Deus sit simplex, multiplex tamen dicatur

i Hic diligenter notandum est, cum dicat Augustinus, solum
 E Deum vere simplicem esse, cur dicat eundem multipliciter
 | dici. Sed hoc non propter diversitatem accidentium vel par-
 i tium dicit; immo propter diversitatem ac multitudinem
 E nominum quæ de Deo dicuntur: quæ licet multiplicia sint,
 ■ unum tamen significant, scilicet divinam naturam. Hæc
 t enim non ita accipiuntur, cum de illa incommutabili æter-
 ■ naque substantia incomparabiliter simpliciore quam est
 ■ humanus animus, dicuntur, quemadmodum cum de creaturis
 ■ dicuntur. Unde Augustinus, in lib. VI *De Trinit.*, cap. iv,
 | coi. 927, t. VIII: « Deo », inquit, « hoc est esse quod fortem
 | esse, vel sapientem esse, vel justum esse, et si quid de illa
 £ simplici multiplicitate vel multiplici simplicitate dixeris,
 I quo substantia ejus significetur. Humano autem animo non
 p est hoc esse quod est fortem esse, aut prudentem, aut justum:
 Ç potest enim esse animus, et nullam istarum habere virtutum. »

aBr
S

*Tanta est Dei simplicitas quod nulli
prædicamentorum subicitur*

« B Quod autem in divina natura nulla sit accidentium diver-
 sitas, nullaque penitus mutabilitas, sed perfecta simplicitas,
 w ostendit Augustinus in V libro *De Trinit.*, cap. i, coi. 912,
 Ufa t. VIII: dicens: « Intelligamus Deum, quantum possumus,
 MR. sine qualitate bonum, sine quantitate magnum, sine indi-
 gentia creatorem, sine situ præsentem, sine habitu omnia
 | axi continentem, sine loco ubique totum, sine tempore sempiternum,
 ® sine ulla sui mutatione mutabilia facientem, nihilque
 patientem. Quisquis Deum ita cogitat, etsi nondum potest
 Sr invenire omnino quid sit, ipse pie tamen caveat, quantum
 Jk potest, aliquid de illo sentire quod non sit. » Ecce, si subtiliter
 JK intendas, ex his atque prædictis aperitur, illa prædicamenta
 ® artis dialecticæ Dei naturæ minime convenire, quæ nullis subjecta est accidentibus.

K *Quia Deus non proprie, sed abusive dicitur substantia*

I Unde nec proprie dicitur substantia, ut Augustinus, lib. VII
 | *De Trinit.*, cap. iv, § 9, et cap. v, coi. 942, t. VIII, ostendit,
 t dicens: « Sicut ab eo quod est esse, appellatur essentia, ita
 et ab eo quod est subsistere substantiam dicimus: si tamen
 dignum est ut Deus dicatur subsistere. » Hoc enim de his
 rebus recte intelligitur in quibus, ut in subjectis, sunt ea
 quæ in aliquo, ut in subjecto, esse dicuntur, sicut in corpore
 color atque forma. Corpus enim subsistit, et ideo substantia
 est. Res vero mutabiles neque simplices, proprie dicuntur